Ленинский  Поселковый  Совет депутатов
Алданского района
Республики Саха (Якутия)
[bookmark: _Hlk103859059]XХХX сессия – V созыв

п. Ленинский                                                          « 23 »  декабря 2024 г.

[bookmark: _Hlk52189519][bookmark: _GoBack]Решение № 40-7
«О введении на территории городского поселения «Поселок Ленинский» Алданского муниципального района РС(Я) туристического налога »

В соответствие с главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Ленинский Поселковый Совет депутатов Алданского района РС(Я)решил:
1. Установить и ввести в действие туристический налог, обязательный к уплате на территории городского поселения «Поселок Ленинский» с 1 января 2025 года.
        2. Установить на территории городского поселения «Поселок Ленинский» Алданского муниципального района РС(Я)  следующие налоговые ставки по уплате туристического налога:
с 1 января 2025 года – 1 % от налоговой базы; с 1 января 2026 года – 2 % от налоговой базы; с 1 января 2027 года – 3 % от налоговой базы; с 1 января 2028 года – 4 % от налоговой базы; с 1 января 2029 года – 5 % от налоговой базы.
3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 янгваря 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Ленинского
поселкового Совета депутатов		            		Л.Е.Хмарова

Заместитель главы ГП «Поселок Ленинский»	           	В.А.Данченко

Ленинский  Поселковый  Совет депутатов

Алданского района

Республики Саха (Якутия)

XХХ

X сессия

–

V созыв

п. Ленинский                                                          «

23

»

декабря

2024 г.

Решение №

40

-

7

«О

введении на территории

городского поселения «Поселок Ленинский»

Алданского муниципального района РС(Я)

туристического налога

»

В соответствие с главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации,

статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №

131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Ленинский Поселковый Совет депутатов Алданского района РС(Я)решил:

1.

Установить и ввести в действие туристический налог, обязательный к

уплате на территории

городского поселения «

Поселок Ленинский

» с 1 января 2025

года.

2.

Установить на территории

городского поселения «Поселок Ленинский»

Алданского муниципального района РС(Я)

следующие налоговые ставки по

уплате туристического налога:

с 1 января 2025

года

–

1 % от налоговой базы;

с 1 января 2026 года

–

2 % от налоговой базы;

с 1 января 2027 года

–

3 % от налоговой базы;

с 1 января 2028 года

–

4 % от налоговой базы;

с 1 января 2029 года

–

5 % от налоговой базы.

3

.

Настоящее решение вступает в силу с 1

янгваря

2025 года, но не ранее, чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4

.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.

Председатель Ленинского

поселкового Совета депутатов

Л.Е.Хмарова

Заместитель г

лав

ы

ГП «Поселок Ленинский»

В.А.Данченко

Ленинский  Поселковый  Совет депутатов   Алданского района    Республики Саха (Якутия)   XХХ X сессия  –   V созыв     п. Ленинский                                                          «  23   »    декабря   2024 г.     Решение №  40 - 7   «О  введении на территории  городского поселения «Поселок Ленинский»  Алданского муниципального района РС(Я)   туристического налога   »      В соответствие с главой 33.1. Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №  131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Ленинский Поселковый Совет депутатов Алданского района РС(Я)решил:   1.   Установить и ввести в действие туристический налог, обязательный к  уплате на территории  городского поселения « Поселок Ленинский » с 1 января 2025  года.            2.  Установить на территории   городского поселения «Поселок Ленинский»  Алданского муниципального района РС(Я)     следующие налоговые ставки по  уплате туристического налога:   с 1 января 2025  года  –   1 % от налоговой базы;  с 1 января 2026 года  –   2 % от налоговой базы;  с 1 января 2027 года  –   3 % от налоговой базы;  с 1 января 2028 года  –   4 % от налоговой базы;  с 1 января 2029 года  –   5 % от налоговой базы.   3 .    Настоящее решение вступает в силу с 1  янгваря   2025 года, но не ранее, чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.     4 .  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в средствах  массовой информации.   Председатель Ленинского   поселкового Совета депутатов                      Л.Е.Хмарова      Заместитель г лав ы   ГП «Поселок Ленинский»                 В.А.Данченко